
Unione di Comuni “Verona Est”
Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

COPIA

N.  33 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO:PERSONALE - Approvazione relazione sulla performance anno 2016.

L’anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di agosto alle ore 08:15 nella sede dell'Unione, previa

osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta dell'Unione di Comuni Verona Est.-

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Alessi  Daniela, che cura la verbalizzazione

avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.-

Il sig. Carcereri de Prati Claudio, nella sua veste di PRESIDENTE, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta dell'Unione a discutere e deliberare sull’oggetto

sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.-

P

Sella Antonio Domenico A

Lovato Marcello A

Piubello Giovanna P

Tertulli Paolo P

Carcereri de Prati Claudio P

Albertini Alessio



 

Oggetto:PERSONALE - Approvazione relazione sulla performance anno 2016.

Proposta di delibera di iniziativa di Carcereri de Prati Claudio.

Considerato quanto previsto dall’art. 10 del nuovo Regolamento per la disciplina
della misurazione e valutazione della performance, approvato con deliberazione di
Giunta dell'Unione del 18 giugno 2015, n. 25, che recita:

Entro il mese di marzo i Responsabili di Settore producono al Nucleo di Valutazione una1.
relazione sull’attività svolta dal Settore di competenza e sugli obiettivi specifici conseguiti
nell’anno precedente (“Relazione sulla performance”). Il Nucleo di Valutazione effettua la
verifica dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati ai singoli Responsabili dal Piano
Esecutivo di Gestione, sulla base dei dati forniti con le relazioni di cui al primo periodo.

A seguito di tale verifica il Nucleo di Valutazione procede alla validazione della “Relazione2.
sulla performance“, che evidenzia i risultati organizzativi raggiunti dai singoli Settori in cui si
articola la struttura organizzativa degli Enti, nonché gli eventuali scostamenti e le relative
cause.

Tale validazione è approvata con deliberazione dalla Giunta e pubblicata sul sito istituzionale3.
degli Enti nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Performance"

Visti gli obiettivi strategici assegnati dal Presidente ai Responsabili di Settore con l’approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2016 (delibera della Giunta dell'Unione n. 20 del 09/04/2016);

Viste le relazioni sull’attività svolta nell’anno 2016 redatte dai responsabili titolari di posizione
organizzativa;

Acquisita agli atti la “Relazione sulla performance” a firma del Nucleo di Valutazione dott. Giuseppe
Pra e del Segretario Generale dott.ssa Daniela Alessi;

Ritenuto procedere alla approvazione di tale relazione che, ai sensi di quanto previsto dal citato
Regolamento per la disciplina della misurazione e della valutazione della performance, costituisce il
punto di partenza per la valutazione dei responsabili e del personale dipendente ai fini della
corresponsione del trattamento accessorio collegato ai risultati raggiunti;

Acquisito agli atti il parere di cui all’art. 49 del D.Lgs.n. 267/2000;

SI PROPONE

di approvare la “Relazione sulla performance“ relativa all’esercizio 2016;1.

di dare atto che tale relazione costituisce il punto di partenza per la valutazione dei responsabili e2.
del personale dipendente ai fini della corresponsione del trattamento accessorio collegato ai
risultati raggiunti;

di dare atto altresì che tale relazione costituisce il referto conclusivo del Segretario comunale sul3.

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 03-08-2017 Unione Verona Est

Pag. 2



 
grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati nell’ambito dell’attività di controllo di gestione
prevista dall’art. 8 del “Regolamento sui controlli interni” approvato con deliberazione di
Consiglio dell'Unione n. 4 del 21/02/2013;

di pubblicare tale relazione sul sito istituzionale nell'apposita sezione denominata “Performance”,4.
all’interno del link “Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 10, comma
8 del D.Lgs.n. 33/2013.

FIRMA DEL PROPONENTE

f.to  Carcereri de Prati Claudio

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 03-08-2017 Unione Verona Est

Pag. 3



 

Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata;

LA GIUNTA DELL'UNIONE "VERONA EST"

Vista la proposta di deliberazione riguardante: “ PERSONALE - Approvazione relazione sulla
performance anno 2016. ”, corredata dei prescritti pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267;

Preso atto dell'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.-

Successivamente,

LA GIUNTA DELL'UNIONE "VERONA EST"

Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di dichiarare  il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 03-08-2017 Unione Verona Est

Pag. 4



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

                  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
              f.to Claudio Carcereri de Prati f.to  Daniela Alessi

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

N 310 Reg Pubbl.

La presente deliberazione è conforme all'originale e un esemplare della stessa verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per la durata di 15 giorni consecutivi da oggi.-

Lì  04-09-2017 Il Responsabile del Servizio
f.to Agostino Biroli

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-08-2017

Per la scadenza del termine di dieci giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell'articolo

134, comma 3, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267.

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

D.Lgs 18/08/2000, n. 267

Lì, 04-09-2017

                                                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                           f.to Agostino Biroli

               * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

               Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

               Dalla Sede dell'Unione, 04-09-2017

                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                               dott. Agostino Biroli

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 03-08-2017 Unione Verona Est

Pag. 5


